
1 

 

 

                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 
Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 
Τηλεφ. :   26513  60319 
Fax : 26513 60341 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

Ιωάννινα,  17 Φεβρουαρίου 2014  

Αριθµ. Πρωτ. : οικ. 10160/2485 

 

 

Ιστοσελίδα 
Εmail                 
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή 
 

 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση διενέργειας Ανοικτού ∆ηµόσιου Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη 
προµηθευτή ή προµηθευτών γραφικών ειδών, χαρτιού & λοιπών συναφών υλικών  για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το 
έτος 2014. 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης» – Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 
θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007) "Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)"  

6. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995(ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, κ.λπ.» 

ΑΔΑ: ΒΙΕΒΟΡ1Γ-ΟΣ1



2 

 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 

8. Το Π.∆. 60/07 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί κρατικών 
προµηθειών προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.  2198/1994 «Περί παρακράτησης φόρου εισοδήµατος». 

10. Τις διατάξεις του Π.∆. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί 
Προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 
105/2000. 

11. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194 /Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες». 

12. Τις διατάξεις του Νόµου 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/2007)  «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων φορέων του 
∆ηµοσίου στο Νοµαρχιακό και Τοπικό Τύπο». 

13. Την µε αριθµό 4167/21-02-2012 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας (ΦΕΚ 412/Β/2012) «περί 
καθορισµού ηµερήσιων και εβδοµαδιαίων νοµαρχιακών και τοπικών εφηµερίδων που έχουν τη 
δυνατότητα καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου». 

14. Την αρ. 35130/739/9-10-2010 (ΦΕΚ 1291/2010 Β΄), απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων. 

15. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

16. Τις εγγεγραµµένες πιστώσεις και τις ανάγκες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -∆υτικής 
Μακεδονίας για το οικονοµικό έτος 2013. 

17. Την  µε αριθµ. 7411/1833/05-02-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικού Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας. 

18. Την µε αριθµ. 5049/231/27-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Άρτας. 

19. Την µε αριθµ. 295/6111/31-01-2014Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Θεσπρωτίας. 

20. Την µε αριθµ. 5430/182/28-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Πρέβεζας. 

21. Την µε αριθµ 869/24/10-1-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Γρεβενών. 

22. Την µε αριθµ. 2382/123/20-01-2014 Απόφαση  Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Καστοριάς. 

23. Την  µε αριθµ. 3705/563/28-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Κοζάνης. 

24. Την µε αριθµ. 3672/138/28-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Φλώρινας. 

25. Την µε αριθµ. πρωτ. 3920/978/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης των διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

26. Την µε αριθµ. πρωτ. 3938/985/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & 

ΑΔΑ: ΒΙΕΒΟΡ1Γ-ΟΣ1



3 

 

προσφυγών για τη διεξαγωγή διαγωνισµών προµηθειών και παροχής υπηρεσιών από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

27. Την ανάγκη διενέργειας ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη προµηθευτή  
γραφικών ειδών, χαρτιού & λοιπών συναφών υλικών  για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
1. Εγκρίνουµε τη διενέργεια ∆ηµόσιου Ανοικτού Μειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες 

προσφορές, για την ανάδειξη προµηθευτή  γραφικών ειδών, χαρτιού & λοιπών συναφών 
υλικών  για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -∆υτικής 
Μακεδονίας για το έτος 2014, συνολικού Προϋπολογισµού (συµπεριλαµβανοµένου του 
 Φ.Π.Α.) εκατόν σαράντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ  (142.500,00 €), τα οποία θα 
διατεθούν από τον τακτικό προϋπολογισµό της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής 
Μακεδονίας  (Κωδικός Αριθµός Εξόδου   1111 του Ε.Φ. 993-24/071). 

2. Το ανωτέρω ποσό κατανέµεται, ανάλογα µε τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης  ανά  Περιφερειακή Ενότητα (κατά την έννοια του Νοµού),  όπου εδρεύουν, ως 
εξής: 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑ ΕΙ∆ΟΣ 
(συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.)   ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΑΝΑ Π.Ε., 
όπου εδρεύουν   ΕΙ∆ΟΣ 1     ΕΙ∆ΟΣ 2     ΕΙ∆ΟΣ 3    

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ ΑΝΑ Π.Ε. 

(συµπεριλαµβανοµένου του 
Φ.Π.Α.)   

ΑΡΤΑΣ      2.900,00         1.800,00         3.800,00                  8.500,00    

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ      3.000,00         1.900,00         4.100,00                  9.000,00    

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ    16.030,00       15.170,00       33.800,00                 65.000,00    

ΠΡΕΒΕΖΑΣ      1.730,00         1.550,00         2.720,00                  6.000,00    

ΓΡΕΒΕΝΩΝ      2.460,00         1.740,00         3.300,00                  7.500,00    

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ      3.000,00         1.900,00         4.100,00                  9.000,00    

ΚΟΖΑΝΗΣ    12.180,00         6.100,00       13.720,00                 32.000,00    

ΦΛΩΡΙΝΑΣ      1.620,00         1.460,00         2.420,00                  5.500,00    

ΣΥΝΟΛΟ    42.920,00      31.620,00      67.960,00               142.500,00    
 

 

3. Τα υπό προµήθεια είδη αφορούν : 

• ΕΙ∆ΟΣ 1 : Είδη γραφείου,συνολικού προϋπολογισµού σαράντα δύο χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι ευρώ (42.920,00 €), συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

• ΕΙ∆ΟΣ 2 : Φωτοαντιγραφικό  Χαρτί,  συνολικού προϋπολογισµού  τριάντα µία 

ΑΔΑ: ΒΙΕΒΟΡ1Γ-ΟΣ1



4 

 

χιλιάδων εξακοσίων είκοσι ευρώ (31.620,00 €), συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

• ΕΙ∆ΟΣ 3 : Αναλώσιµα Εκτυπωτικών Συσκευών,  συνολικού προϋπολογισµού εξήντα 
επτά  χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (67.960,00 €), συµπεριλαµβανοµένου του 
Φ.Π.Α. 

Για την προκήρυξη και τη διενέργεια του διαγωνισµού ισχύουν όλες οι περί Κρατικών Προµηθειών 
διατάξεις . 

                                                            
 

                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                          ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                        ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
 
 

                                                                                                ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Τµήµα Προµηθειών & ∆.Υ. 
2. Χρ. Αρχείο 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΒΟΡ1Γ-ΟΣ1


